
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №  283 От 18.03.  2020 г. О внесении изменений в постановление от 14.09.2017  № 1198 1 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам из фонда «Социальная поддержка»
27.03.20 11:43

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА                                                     
                 РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -АЛАНИЯ

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

От 18.03.  ­­­­­­­2020 г.                                                        №  283

  

                                                       г. Алагир    

  

О внесении изменений в постановление от 14.09.2017  № 1198 1 «Об утверждении
Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам из фонда
«Социальная поддержка»

  

          В целях создания условий, позволяющим малоимущим семьям с детьми, состоящим
в очереди на получение социального жилья, использовать коммерческий и
некоммерческий наем жилья, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», администрация  местного     самоуправления    Алагирского   
района                                п о с т а н о в л я е т :

  

1.Внести следующие изменения в  Положение    о    порядке    оказания

  

материальной помощи  гражданам из фонда «Социальная поддержка", утвержденное
постановлением АМСУ Алагирского района от 14.09.2017 г.     № 1198 1:

  

          а) дополнить частью 3.1. следующего содержания:

 1 / 3



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №  283 От 18.03.  2020 г. О внесении изменений в постановление от 14.09.2017  № 1198 1 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам из фонда «Социальная поддержка»
27.03.20 11:43

  

         «3.1. В целях улучшения жилищных условий материальная помощь оказывается
малоимущим семьям с детьми от 0 до 18 лет, проживающим в неудовлетворительных
жилищных условиях (дом аварийный, жилье отсутствует и т.п.) и состоящим в очереди
на получение социального жилья по месту проживания (регистрации) в администрации
местного самоуправления. Материальная помощь оказывается на компенсацию семье 
стоимости аренды помещения по договору коммерческого найма жилого помещения,
находящегося на территории района. Сумма, выделяемая на одну семью в месяц – не
более 10  т.р. Материальную помощь оказывается в пределах одного финансового
года.»;

  

         б) дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

  

         «9.1. Заявитель из числа малоимущих семей с детьми от 0 до 18 лет для получения
материальной помощи на улучшение жилищных условий представляет следующие
документы:

    
    1. копия документа, удостоверяющего личность;  
    2. заявление об оказании материальной помощи, заполненное согласно приложению
№1 к настоящему положению;   
    3. справка управления социальной защиты населения Алагирского района о том, что
семья признана малоимущей;   
    4. справка о том, что заявитель состоит на учете для получения социального жилья в
администрации местного самоуправления по месту жительства (регистрации);   
    5. договор коммерческого найма жилого помещения с заявителем;  
    6. копия платежного документа, подтверждающего факт оплаты заявителем
стоимости аренды  жилья по договору коммерческого найма».   

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

  

     Глава администрации

  

 местного самоуправления

 2 / 3



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №  283 От 18.03.  2020 г. О внесении изменений в постановление от 14.09.2017  № 1198 1 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам из фонда «Социальная поддержка»
27.03.20 11:43

  

      Алагирского района                                                                          А.А. Бутаев

  

 3 / 3


